GMINA LASK
ul. Warszawska 14

98-100 Lask Wykonawcy

Nasz znak: R0O.271.36.2019 }.ask, dnia 2019-09-11

Dotyczy: postgpowania o udzielenie zamodwienia publicznego prowadzonego w  trybie
przetargu nieograniczonego, ktorego przedmiotem jest Budowa oswietlenia
ulicznego w miejscowosci Wydrzyn.

Gmina bLask jako Zamawiajgcy, na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamowien
publicznych z dnia 29 stycznia 2004 r. (tj. Dz. U. 2018 r. poz. 1986 z pdzn. zm.), przekazuje
zapytania wraz z wyjasnieniami o nastgpujacej tresci:

Pytanie nr 1

Czy realizowany inwestycja maja przyjete obliczenia opraw zgodne z klasami o$wietlenia
drég M2 , M3, M6 ktére zapewnig bezpieczenstwo, tunele, przejazdy, drogi place,,
dolaczenie odpowiednich obliczen fotometrycznych i czy sprawdzenia opraw pod PN-EN
12464-1 wywoluja bezposredniego olsnienie w opisanym zamdwieniu.

Odpowiedz

Przedmiotowe lampy hybrydowe zostaly umieszczone w miejscach wymagajgcych
doswietlenia w celu poprawy bezpieczenstwa. Realizacja zadania ma na celu doswietlenie

niebezpiecznych ( na ogot. punktowych ) miejsc.

Pytanie nr 2

Prosz¢ o dodanie do SIWZ obowiazujagcych Norm produktéw do opisy ktore maja
zastosowanie, a nie zostaly podane. Normy na stupy i os$wietlenie jakie. W opisach
obowigzujace o$wietlenia drogowego powinny zapewnia¢ bezpieczenstwo 1 swobodg
poruszania si¢ wszystkich uczestnikow ruchu.

Nowych norm: PN-EN 13201-2:2016-03, PN-EN60698-1, PN-EN60598-2-3, PN-EN 55015,
PN-EN61547, PN-EN61000-3-2, PN-EN6100-3-3.

Odpowiedz
Wszystkie podzespolty lamp hybrydowych zostaly dokladnie opisane po wzgledem
parametrdw technicznych w Projekcie Budowlanym i STWIOR, a wszystkie normy ktore

musza spetniaé poszczegdlne podzespoly zostaly podane w STWiOR .



Pytanie nr 3

Czy wybrani wykonawcy mogg by¢ podstawa prawng do eliminowania bezprawnego
zachowania , ktére dotyczg praw wylacznych chronionych na podstawie ustawy z dnia 30
czerwea 2000r. Prawo wlasnosci  intelekfualnej i przemystowej i zwalczaniu nieuczeiwej
konkurencji , Analizy stuzyly nastgpujace akty prawne, rozporzadzenia oraz Polskie,
wynikajacy z art.4 ust.3 TUE oraz art.7 Konstytucji RP, obowigzek respektowania zasad
prawa unijnego przy wykonywaniu kompetencji przewidzianych dla niego w ustawy Prawa
wlasnosci przemystowej, z zakresu wlasnosei przemystowej przez Trybunat Sprawiedliwogci
Unii E Normy: Ustawy

Odpowiedz

Informujemy, ze zgodnic z art. 29 ust. 3 ustawy Prawo Zamowien Publicznych w celu
uniknigcia nieuczeiwej konkurencji dopuszeza si¢ zastosowanie materialéw réwnowaznych
lub o parametrach nie gorszych niz podane w specyfikacji wszgdzie tam gdzie pojawily sie
przykladowe nazwy wlasne. O spelnieniu lub nie spetnieniu kryterium réwnowaznosci przez
potencjalne elementy zamienne zaproponowane przez Wykonawce ostatecznie zadecyduje

Nadzor Inwestorski po wezesniejszym uzyskaniu opinii Projektanta.

Pytanie nr 4

Czy opisane opraw o$wietleniowych deklarujacy zgodnoscia z nastepujacymi normami z
zakresie bezpieczefistwa uzytkowania: - EN 60598-1 _ EN 60598-2 W dokumentach do
projektu i SIWZ nie zostaly uwzglednione Normy EU dla uzytkownikéw i wymogdw
bezpieczenstwa

Badania na zgodnoé¢ Ustawy o ogélnym bezpieczenstwie produktéw, wymagania dla sprzetu
elektrycznego:

Odpowiedz

Wszystkie niezbgdne i konieczne normy ( w tym EN 60598 ) jakic musza spelniaé oprawy
o$wietleniowe LED w przedmiotowych lampach hybrydowych zostaly podane w STWiOR na
sir. 5.

Pytanie nr 5

Brak jest opiséw ogélnych lampy i uchwytu mocowarn niedopuszczalne jest podawanie
nazw opraw , powinna by¢ podana charakterystyka i normy minimum powyzej 110 lumenéw
1W netto, wedlug Zielonych Zaméwien Publicznych i Kryteriéow Unijnych, ktére moga

ukierunkowaé wykonawce 1 inwestora jakic produkty przedstawié do rzetelne;
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przygotowane] kalkulacji. Dostosowujgc si¢ do polityki klimatycznej z zachowaniem strategii
nisko emisyjnej rozwoju. Z zachowaniem ustawy o efektywnosci energetycznej. Wszystkie
oprawy LED i sodowe powinny spelnia¢ niezbedne wytyczne EU.

Odpowiedz

Wszystkie podzespoly lamp hybrydowych zostaly dokladnie opisane po wzgledem
parametréw technicznych w Projekcie Budowlanym i STWiOR, a wszystkie normy ktore
muszg spelnia¢ poszczegdine podzespoly zostaly podane w STWIOR. Informujemy
jednoczesnie, ze zgodnie z art. 29 ust. 3 ustawy Prawo Zaméwien Publicznych w celu
uniknigcia nieuczciwej konkurencji dopuszcza si¢ zastosowanie materiatéw réwnowaznych
lub o parametrach nie gorszych niz podane w specyfikacji wszedzie tam gdzie pojawity si¢
przykladowe nazwy wiasne. O spetnieniu lub nie speinieniu kryterium réwnowaznosci przez
potencjalne elementy zamienne zaproponowane przez Wykonawce ostatecznie zadecyduje

Nadzdr Inwestorski po wezesdniejszym uzyskaniu opinii Projektanta.

Pytanie nr 6

Prosimy o dopuszczenic =zastosowania w przedmiotowym przetargu fundamentow
prefabrykowanych o wymiarach 430x430x2000 do montazu lamp hybrydowych na stupach
stalowych 6,5m. Fundament prefabrykowany o wymiarach 430x430x2000 jest wystarczajacy
do przeniesienia obcigzen w I strefie wiatrowej na wysokosci do 300 m n.p.m. zwiazanych z
powierzchnia naporu wiatru na podane w projekcie moduty fotowoltaiczne, silownie
wiatrowg, szafke sterownicza i powierzchni¢ boczng oprawy oswietleniowej jak rowniez ze
wzgledu na wage podzespok’)w lampy hybrydowej znajdujacych si¢ na szczycie masztu.
Odpowiedz

Ze wzgledéw bezpieczenistwa zaprojektowano fundamenty o przedtuzonej diugosci i nie
wyraza si¢ zgody na zastosowanie fundamentow o diugosei mniejszej niz wskazana w

projekcie.

Pytanie nr 7

Prosimy o informacj¢ czy faktycznie nalezy dostarczy¢ 2 komputery przenosne lub inne
urzadzenia mobilne z interfejsem Bluetooth i z zainstalowana aplikacjg (programem) do
zdalnego programowania i serwisowania wszystkich lamp hybrydowych?

Program nie ma ograniczen co do ilosci obstugiwanych lamp, w zwiazku z tym jeden
komputer z aplikacjg (programem) moze obstuzy¢ wszystkie lampy w przedmiotowym

zadaniu.



Odpowiedz
W zwigzku ze zmiang zakresu zamowienia, nalezy dostarczy¢ 1 komputer przenosny lub inne
urzadzenie mobilne z interfejsem Bluetooth i z zainstalowana aplikacja (programem) do

zdalnego programowania i serwisowania lamp hybrydowych.

Pytanie nr 8

Czy zamawiajgcy dopuszcza oferty rdwnowazne w stosunku do przedmiotu zamodwienia
przedstawionego w SiWZ oraz STWIOR zgodnie z art.30 ust. 4 1 5 ustawy w nastepujacym
zakresie:

Akumulator

Akumulator litowo-jonowy o pojemnosci nie mniejszej niz 22Ah, zapewniajacy autonomie —
nie mniejszg niz 4 dni do 7 dni przy zatozeniu ze czas $wiecenia lampy wynosi od 8 do 14
godz./dobg.

Moduty fotowoltaiczne:

W przypadku zastosowania lamp solarnych wykorzystujacych akumulatory litowo-jonowe
parametry techniczne pojedynczego modutu:

Modutu polikrystaliczny min. 80 Wp.

Turbina wiatrowa:

W przypadku zastosowania lamp solarnych wykorzystujgcych akumulatory litowo-jonowe
parametry sitowni wiatrowej;

Moc znamionowa wyjsciowa min. — 100Wat

Odpowiedz

Odpowiedz na pytanie dotyczgce Akumulatora

Zaprojektowane akumulatory gwarantuja autonomi¢ 10 dni przy zalozeniu czasu $wiecenia 16
godzin dziennie dla oprawy o mocy 30W. Dopuszcza si¢ montaz akumulatoréw litowo -
jonowych o parametrach nie gorszych niz wskazane w STWIOR (dotyczy projektowane;

zywotnosci i ilodei cykli tadowania) o pojemnosci spetniajacej powyzszy warunek.

Odpowiedz na pytanie dotyczace Modutéw fotowoltaicznych.

Moduly fotowoltaiczne zostaly zaprojektowane dla akumulatoréw zelowych (GEL) o tacznej
pojemnosci 330 Ah. Dopuszcza si¢ montaz modulow fotowoltaicznych o parametrach nie
gorszych niz wskazane w STWIOR gwarantujgcych zapewnienie prawidlowych parametrow

tadowania akumulatoréw w technologi litowo -jonowe;j.

Odpowiedz na pytanie dotyczgce Turbiny wiatrowej.
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Turbina wiatrowa zostala zaprojektowana dla akumulatorow zelowych (GEL) o lgcznej
pojemnosci 330 Ah. Dopuszcza si¢ montaz turbiny wiatrowej o parametrach nie gorszych niz
wskazane w STWiOR gwarantujacej zapewnienie prawidlowych parametréw tadowania

akumulatoréw w technologii litowo -jonowe;j.




